

Yttrande angående Remiss; Kustbevakningens hemställan

Energimyndigheten har beretts möjligheten att avge yttrande i rubricerat ärende.

Sammanfattning

Energimyndigheten tillstyrker remissen av Kustbevakningens hemställan om lag och förordningsändringar för en mer effektiv samordning av civila behov av sjöövervakning och förmedling av civil sjöinformation samt insamling, bearbetning och analys av sjörelaterad information i syfte att skapa sjölägesbilder och analyser av dessa för eget och andra myndigheters behov.

Energimyndighetens ställningstagande

Energimyndigheten har tagit del av remissen och ser positivt på förslagna förändringar, särskilt mot bakgrund av det förändrade säkerhetspolitiska läget.

Energimyndigheten välkomnar att stärka Kustbevakningens förmåga att samordna civila behov av sjöövervakning och informationsdela sjölägesbilder under hela hotskalan och hur det bidrar till att öka samhällets motståndskraft. Kustbevakningens förslagna utökade förmåga att förebygga, förhindra och upptäcka alla brott som begås i den maritima miljön och som har samband med myndighetens uppdrag i övrigt, bedöms kunna stärka proaktiviteten och handlingskraften inom sektorn för energiförsörjning. Detta resonemang baseras på Kustbevakningens utökade förmåga att förebygga, förhindra och upptäcka exempelvis sabotage mot energiinfrastruktur i den maritima miljön.

Då energiförsörjningen har ett beroende av till exempel sjöfart och sjötransporter (exempelvis import av bränslen), undervattensledningar och offshoreanläggningar i den maritima miljön, kan beredskapssystemets tillgång till Kustbevakningens sjölägesbilder och analyser bidra till en ökad resiliens inom sektorn för energiförsörjning.

Beslut i detta ärende har fattats av tf generaldirektören Caroline Asserup. Vid den slutliga handläggningen har därutöver deltagit chefsjuristen Rikard Janson, avdelningschef Anders Wallinder, enhetschef Andreas Hornwall och handläggare Martin Larsson. Föredragande har varit handläggaren Edith Le Pluart.

Detta beslut är elektroniskt signerat i Energimyndighetens ärendehanteringssystem och saknar därför underskrift